
4 

Socretora do 

TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

MUCAMBO 
ADN MAIS CONQUISTAS e MAIS AVANÇOS 

PORTARIA N° 34/2022 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA 
COMISSÃO DA SEMANA DO BEBÉ (2022) DE 
MUCAMBO - CE 

O Prefeito Municipal de Mucambo, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

ART.1-NOMEAR os membros para compor A Comissão da Semana do Bebê (2022) de 
Mucambo - CE: 

1. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

JOANA BATISTA MARQUES DA SILVA 

2. CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS 

DANIELE ALVES DE BRITO 

3. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE SEM CREAS 

MARIA LEIDIANE FERNANDES MARTINS 

4. PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

SARA AGUIAR PORTELA SANTANA 

5. SECRETARIA DE SAÚDE 

DANILO SAMPAIO 

6. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

JOSÉ CARLOS RODRIGUES GOMES 

7. CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

(CMDCA) 

LUCIANA DOMINGOS IBIAPINA 

8. NÚCLEO DE CIDADANIA DE ADOLESCENTES (NUCA) 

A DE SOUSA 

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000 
TEL.(88) 3654.1133 - FAX:(88) 3654J214 

CENTRO MUCAMBO/CE 
WWW.MUCAMBO.CE.GOV  BR 

CNPJ 07733793/0001-05 



Sec,etoria do 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

* 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

MUCAMBO 
ADM: MAIS CONQUISTAS t MAIS AVANÇOS 

9. CONSELHO TUTELAR 

APARECIDA PEREIRA DE LIMA 

10. PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INFANTIL — PADIN 

ANTÔNIA RIBEIRO LIMA 

ART. 2- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

ART. 3- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Mucambo, em 10 de Outubro de 2022. 

(' &t 7S 
ISALANÁ PARENTE LVES 

PRESIDENTE DO CMDCA DE MUCAMBO (CE) 

FRANCISCO DAS CHAGAS PARENTE AGUIAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE MUCAMBO 

RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL 62.170-000 
TEL:(88) 3654.1133 - FAXKSS) 3654.'214 

CENTRO MUCAMBOCE 
WWW.MUC.AMBO.CE.GOV  8R 

CN P1:07733.793,0001-05 


